
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №7 с. Чермен»  Пригородного муниципального района 

 Республики Северная Осетия-Алания 

 

П Р И К А З 

 

 

от « 17 » августа 2023 г.                                              № 21/А   

        

О назначении ответственного лица 

 за ведение  официальной страницы 

 (сообщества) МБДОУ «Детский  сад №7 

 с.Чермен» в социальной сети в  

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  
  

              В соответствии с частью 1.1. статьи 10 Федерального закона от 

09.02.2009 года № 8ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.09.2022 № 2523-

р, Уставом МБДОУ «Детский сад №7 с.Чермен», в целях повышения 

информационной открытости дошкольного образовательного учреждения, а 

также обеспечения соблюдения установленных правил и требований к 

размещению и обновлению информации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», предусмотренной 

законодательством Российской Федерации, широкого информирования 

общественности о развитии и результатах уставной деятельности, 

приказываю:  
1.Назначить ответственными должностными лицами за ведение официальных 

страниц в социальных сетях для размещения информации о деятельности 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения   

«Детский сад №7 с.Чермен» заведующего Погорову Замиру Магометовну 

(далее – Ответственное лицо), заместителя заведующей воспитательной и 

методической работе – Ахриеву Фирузу Руслановну, воспитателя-Долакову 

Пятимат Яхьяевну.  

2. Определить официальными страницами: 

 официальный сайт http://chermen7.irdou.ru; 

 аккаунт https://vk.com/club216854299 в социальной сети «ВКонтакте»; 

 аккаунт https://ok.ru/group/70000000982912 в социальной сети 

«Одноклассники».  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  Заведующий детского сада                                         З.М.Погорова 

https://vk.com/


 

С приказом ознакомлен(а):        Ахриева Ф.Р. 

 

  Долакова П.Я. 


		2023-12-12T14:55:29+0300
	Погорова Замира Магометовна




